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Babysang i Tverlandet kirke
Tekst og bilder: Bergljot Gåre

Det er 8 år siden vi startet opp med babysang i Salt-
straumen menighet. Vi ser at dette tilbudet til de aller 
minste i vår trosopplæring er blitt godt etablert på 
disse årene. Vi har jo et kurs hver semester, så det 
betyr at vi har hatt 16 babysangkurs. I Bodø er det 
også babysang i Domkirken, Rønvik, Bodin og Hun-
stad kirker.

I høst har jeg vært så heldig å lede ei babysanggrup-
pe igjen, et kurs over ti ganger som startet 1. sep-
tember. En herlig gjeng med 10 små og deres mødre 
og fedre. Det er givende å være med, og fantastisk å 
følge med på utviklingen hos de små gjennom vel to 
måneder. Vi synger, leker, klapper, danser og tenner 
lys i globen og spiser sammen. Om noen er trette, 

blir det likevel helt stille og full konsentrasjon om å 
fange såpeboblene når vi mot slutten av samlingene 
spiller Velsignelsen på cd.

Babysang medvirket også med to sanger på høstens 
Småbarnsgudstjeneste sammen med Knøttetreff, bar-
negospel og 4-åringene som fikk kirkebok. 

Takk til disse flotte folkene for denne gang. 

Håper vi ser hverandre på Knøttetreff som er i kirka 
annenhver mandag (se kalender). 

Neste babysangkurs starter opp i januar, og det sen-
des ut invitasjoner i posten. Ta gjerne kontakt om 
noen vil vite mer.

4-årstreff
Tekst og forsidebilde: Bergljot Gåre

I hele landet har det blitt delt ut kirkebok til 4-åringer 
i mange år. Sånn har det også vært i vår menighet. 
De siste årene har vi også invitert 4-åringene til et 
treff som en forberedelse til å få boka. I Saltstraumen 
er treffet lagt til tirsdagen før utdeling, for da kan en 
del av 4-årstreffet være sammen med barnegospel. 
På Tverlandet har vi 4-årstreff dagen før Småbarns-
gudstjenesten hvor de får boka.

På 4-årstreff ser vi en liten film om kirkeboka og hva 
som skal skje på gudstjenesten, vi hører fortellingen 
om Jesus som stillet stormen, vi spiser kjeks eller bol-
ler og får pynte en papirbåt med Jesus i som de får 
med seg hjem. Vi bruker å leke litt, og øve på san-
gene til gudstjenesten. I høst var det til sammen 20 
fireåringer på treff, og forsidebildet er fra treffet på 
Tverlandet hvor 4-åringene fikk prøvekjøre den nye 
båten som kirketjener Moyri har bygd. Det var stor 
stas! 
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Velkommen til det nye menighetsrådet!
-og takk for innsatsen til det gamle!

Tirsdag 27. oktober hadde menighetsrådet 
sitt siste møte, og det nye hadde sitt konstitu-
erende. Ca halvparten av rådsmedlemmene er 
«nye», så rådet har fått tilførsel av nytt og rela-
tivt ungt blod. Det er like mange fra Saltstrau-
men som fra Tverlandet, og fordelingen ung/
gammel samt kvinne/mann er godt ivaretatt.

Tekst: Moyri Jenssen

I starten vil det virke både skremmende og spennen-
de, men rådet har alle forutsetninger for å takle de 
utfordringer som kommer i løpet av de neste 4 år. 
Samtlige medlemmer tilbys kurs i Rønvik kirke 18.no-
vember, og etter dette vil både erfarne og uerfarne 
føle seg tryggere i sine roller.

Det gamle rådet erfarer at rådsperioden var preget av 
store og tunge høringssaker. Avtroppende biskop la 
fram forslag om ny gudstjenesteforordring, og dette 
skapte store utfordringer for Saltstraumen menighet, 
samt Skjerstad/Misvær. Forslaget vil i korte trekk bety 
at vi får færre søndager med gudstjeneste. Forslaget 
må vurderes av påtroppende biskop, og vi håper at vi 
fremdeles får beholde våre gudstjenester og at pre-
sten får vikar når han har fri.

Det nye rådet «arver» også en kritisk vedlikeholds-si-
tuasjon med Saltstraumen kirke. Den som tar den va-
kre kirken vår i nærmere øyesyn vil snart oppdage at 
både tak, vinduer og kledning trenger fornyelse. Det 
er tragisk at fellesrådets nest eldste kirke er i så dårlig 
forfatning. Til neste år har kirken 130 års jubileum, og 
representerer således en historisk kulturskatt som vi 
er pliktige å ivareta.

Saltstraumen menighetsråd
2015-2019:
Mathias Gåre (Tverlandet)
Jan-Roger Jenssen, leder (Saltstraumen)
Mette Norberg-Falkmo (Saltstraumen)
Elisabeth Nilsen (Saltstraumen)
Kåre Fuglseth (Tverlandet)
Joakim Tverbakk (Tverlandet)
Magne Valvik, nestleder (Tverlandet)
Moyri Jenssen (Saltstraumen)
Torgeir Horn, sogneprest.

Varamedlemmer:
1. Heidi Vorren
2. Knut Løknes
3. Anne-Sofie Fosby
4. Irene Vorren-Georgsen
5. Jostein Aarmo

I tillegg har menighetsrådet eierskap i en rekke til-
tak gjennom året; juletrefester, høstinnsamling, m.m. 
Menighetens ungdomsarbeid som også omfatter ung-
domsarbeider i 30% stilling, er et arbeid som går 
kontinuerlig og krever engasjerte rådsmedlemmer.

Det er også viktig å påpeke at menighetsrådet i Salt-
straumen får være vitne til en svært aktiv menighet 
med trosopplæring og forkynnelse i rikt monn! For 
ikke å snakke om vår hærskare av frivillige som stiller 
opp i menighetens tjeneste!

Nytt og avtroppende menighetsråd (ikke alle medlemmene var til stede da bildet ble tatt). Foto: Liv Nome Sivertsen.



Minnefond
Et vakkert kort som en siste 
hilsen ved begravelse - et godt 
alternativ til blomsterhilsen.

www.minnefondet.no
Kirkekontoret tlf 75 50 03 00
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IOGT Bodø – noe for deg?
Engasjerer du deg i IOGT Bodø, er du med på å gi mennesker et alterna-
tivt og meningsfylt fritidstilbud. Undersøkelser viser at det er et stort behov 
for trygge og rusfrie sosiale arenaer både for barn, ungdom og voksne. 
For å bli medlem må du være fylt 13 år. Vil du vite mer, se www.iogt.no. 
IOGT Bodø har egen hytte, til bruk for medlemmene, og vi har ellers 
mange interessante oppgaver å ta fatt på, alt etter hva vi sammen velger å 
satse på. Vi ser fram til å få deg på laget!  Så derfor håper vi du tar kontakt, 
enten på tlf 95011776  ellere-post:  iogtbodo@hotmail.com.

- DIN HVERDAG -

Praktisk hjelp i hus og hage.
Avlastning. Fortrinnsvis fredager. 

Tlf 907 29 564/996 10 171

	  

SPØR OSS PÅ PRIS, OG FÅ SVAR INNEN 24 TIMER
Åpningstider: Mandag - fredag 09-17 • Lørdag 10-14

Telefon: 75 53 29 00 • www.ivarolsen.no
www.facebook.com/ivarolsenbyggevarer

Salmespalte
Tekst: Johanne Jeremiassen Stafsnes

Adventstiden er ventetid og forberedelse. Vi ser målet, 
julen med alle sine aktiviteter og sitt budskap. Denne 
gangen vil jeg fokusere på en kanskje litt ukjent salme 
«Joleklokker over jorda». Når vår nye salmebok skulle 
komme måtte det tas noen valg på hva som skulle 
med i salmeboken. Det har vært store diskusjoner 
på enkelte salmer. «Joleklokker over jorda» var i sin 
tid en salme som skapte diskusjon. Anders Hovden 
har skrevet teksten og den er første gang publisert 
i 1923. Teksten var opprinnelig et dikt skrevet etter 
første verdenskrig, men er i senere tid blitt i manges 
øyne en bønn om kristen enhet. Salmen tar ikke opp 
de store spørsmål, noe som var et bevisst valg, for å 
være en inkluderende salme. 

Melodien er opprinnelig et instrumentalt stykke skre-
vet av Rikard Nordraak. Det strides litt når den ble 
komponert, men forskning viser at den kan ha blitt 
til ved komponistens dødsleie i 1866. Ifølge pianisten 
Erika Nissen, som nedtegnet melodien, var Nordraak 
selv litt usikker på om det var et stykket av ham selv 
eller av Mozart. Teksten «Joleklokker over jorda» og 
melodien ble satt sammen og utgitt i «Gymnasiets 
sangbok» i 1939.

Joleklokker over jorda, ring no høgt frå tårn og tind,
ring no ut dei sæle orda: Fred frå Gud i alle sinn!
Ring for heile folkehopen, ring og kim i nord og sud,
til me skodar himlen open, til me får ein smil av Gud!

Fader, send din fred til alle dei som sit i sorg og sut,
ljose himmelklokker kalle de ifrå lidingsnatta ut!
Vis: På jorda alle stader bur ei ætt av same blod,
kjøpt til born av same Fader, sysken, eitt i hug og mod.

Send oss, Gud, din kjærleiks Ande, gjer det mellom 
kristne greitt,
knyt i nåde syskenbandet, samanbind oss rett til eitt!
Våre stridar må du jamna, småleg kiv og ovmods ferd,
alle kristne sysken samna til ein samlund Herrens hær!

Klokker vidt om verda kime mildt til alle hjarto ned:
I vår Frelsard Fødselstime, arme jord, ha jolefred!
Ring for heile folkehopen, ring og kim i nord og sud,
til me skodar himlen open, til me får ein smil av Gud!
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Avskjedsintervju med biskop 
Tor B. Jørgensen
Tekst: Torgeir Horn
Foto: Frida Bringslimark

Fortell om en oppgave som du har 
engasjert deg med og som har be-
tydd mye for deg.
-Det har vært mange engasjeren-
de «saker». Hovedsaken for meg 
har nok vært å forsøke å skape en 
visjon om en engasjert folkekirke 
som levendegjør de tre store or-
dene: tro, håp og kjærlighet.

Fortell om en oppgave som du sy-
nes har vært krevende.
-Den mest krevende oppgaven er 
nok rekruttering til prestetjenesten 
og andre kirkelige stillinger. Det er 
dessverre mye som tyder på at det 
ikke blir lettere inn i framtida.

Fortell litt om hva du håper å få 
mer tid til i tiden som følger.
-Jeg håper jeg får tid til å fordype 
meg litt mer i noen temaer. Jeg vil 
gjerne jobbe videre med konver-
titt- og flyktningespørsmål. Og så 
vil jeg studere den første biskopen 
i nord - Mathias Bonsach Krogh - 
og hans samtid nærmere og kan-
skje få skrevet litt mer om han. - 
Men først må vi flytte.....

Biskopen har besøkt oss ved en 
rekke anledninger både uformelt 
i ulike arrangementer og formelt i 

TVERLANDET

 Tlf. 75 51 62 60
Åpningstid:

8.00 - 23.00 (22.00)

Tannlege
 

  Jon Tryggestad
   

  Tlf. 75 53 22 01 Saltstraumen 
Sanitetsforening

Tlf. 755 87097

visitas. Saltstraumen menighet tak-
ker «biskop Tor» for årene som bi-
skop i vårt bispedømme.
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Bridgebuilders
- Fra nå av vår samarbeidspartner
Tekst: Torgeir Horn 

Midt i mylderet av oppslag om alt 
som går galt i Midt-Østen, så finnes 
en organisasjon som samler kristne 
jødiske, palestinske og norske ung-
dommer for å bygge forsoning på 
tvers av konflikten - mellom enkelt-
mennesker: Bridgebuilders.

Vi som har Brua som vårt visjons-
symbol har inngått samarbeidsavta-
le med Bridgebuilders og har hatt to 
besøk derfra det siste året. Først fikk 
vi oppleve ei jødisk og ei palestinsk 
jente fortelle om sine erfaringer. Så 
har vi hatt besøk av ledelsen i Is-
raelsmisjonen som er moderorgani-
sasjonen som driver Bridgebuilders 
som sin ungdoms-satsing.

Vi hjelper dem å finansiere dette ar-
beidet. De hjelper oss til å se at det 
går an å gjøre noe midt inn i den 
uendeligheten av tragedier som 
rammer Midt-Østen. Og vi får være 
med!

Bridgebuilders sin offisielle plakat.

Fra en av forsoningsleirene med israelere, palestinere og norske ungdommer oppå en naturlig bro i naturen.
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DØPTE  
30/8 Theodor Olsen
6/9 Adrian Larsen Seivåg (Saltstraumen kirke)
13/9 Vilja Sophie Higraff (Heggmoen, ute)
26/9 Mikkel Andreas Grønli (Tverlandet kirke)
4/10 Levis Høiskar (Saltstraumen kirke)
4/10 Sonja Ingebrigtsen (Bodøsjøen forsamlingshus)
4/10 Lena Lande Enoksen (Saltstraumen kirke)
11/10 Sophie-Elise Johansdatter Olsen (Tverlandet kirke)
18/10 Mirah Sophie Arntzen-Jervås (Saltstraumen kirke)
18/10 Johannes Brattli Ree (Saltstraumen kirke)
18/10 Peder Aksel Vikan-Jensen (Hunstad kirke)

VIGDE
26/9 Sissilie Marcussen og Hans-Robert Grønli 
 (Tverlandet kirke)

DØDE
30/8 Unni Kristine Larsen
18/9 Dagmar Ena Johnsen
12/10 Henny Aga
14/10 Anne Sofie Nilsen

6/9 Sa Diakoniarbeid i menigheten kr 1 929,-
13/9  KRIK Nordland (Heggmoen) kr 767,-
20/9 Sa Kirkens Nødhjelp, flyktningehjelp kr 6 585,-
27/9 Tv.l. Kirkens Nødhjelp, flyktningehjelp kr 2 543,- 
4/10 Sa Menighetsarbeidet kr 2 352,-
11/10 Sa Bridgebuilders (misjonsprosj.) kr 2 544,-
18/10 Tv.l. TV-aksjonen kr 2 479,- 
25/10 Sa Kirkebarnehagen kr 2 383,-
1/11 Sa Menighetsarbeidet kr 2 873,-

Kirkeofringer

Slekters gang

Lørdag 26. september døpte paret Sissilie Marcussen og Hans-Robert 
Grønli sin sønn Mikkel Andreas Grønli med familien samlet til dåps-
selskap i menighets-salen/Tverlandet kirke. Da dåpen var over ble 
det annonsert til familie og venners store overraskelse at det også var 
et brudepar i kirken. Og så ble Sissilie og Hans-Robert viet etter alle 
kunstens regler. Brua gratulerer paret både med den festlige dåpen 
og den overraskende vielsen.

Solidaritetskveld i Tverlandet kirke 20. oktober
Eirin Figenschau
Foto: Nick Ingham

For første gang i historien bestemte miljøutvalget seg 
for å arrangere en solidaritetskveld. Vi ønsket å sette 
fokus på hvordan vi kunne hjelpe folkene som bor på 
Tverlandet mottak, smake mat fra et annet land og få 
et av korene i menigheten til å synge for oss.

Kvelden startet med at koret Colours sang to sanger 
og de danset til den siste sangen. Fint å se en enga-
sjert gjeng med ungdommer.
Etter et velkomstord og sangen fikk vi smake på nyde-
lig mat laget av to damer ved Tverlandet mottak som 
kommer fra Irak. Det var både noe salt og noe søtt og 
det virket som det falt i smak hos de fleste.  Stor takk 
til Marwa og Parihan for den nydelige maten!

Nick, som jobber ved Tverlandet mottak, fortalte litt 
om flyktningesituasjonen og hvordan det er på Tver-
landet mottak. Han snakket om at de som bor på 
mottaket nok trenger litt varme klær, men at det aller 
viktigste for de som bor der er at man hilser på dem 

og tar kontakt. De trenger norske venner for å lære 
seg språket og for å bli inkludert i samfunnet. Solfrid 
Oldereid Hansen fortalte om sine positive opplevelse 
av kontakten med de som bor på mottaket. Hun dro 
også ungdommene med i praten.

Marwa og Parihan.
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Saltstraumen menighet
Besøksadresse: Saltstraumen preste- og menighetskontor:
 Tryggestadgården, Tverlandet.
Postadresse: Mølnbakken 84, 8050 Tverlandet
Fakturaadresse: Saltstraumen menighet, Storgt. 29, 8006 Bodø
Telefon: 75 50 03 00, sentralbord Bodø kirkelige fellesråd
E-post:  saltstraumen.menighet@kirken.no 
Hjemmeside: www.kirken.bodo.no/saltstraumen
Åpningstid:  Velkommen innom når døra er åpen! 

Du finner oss på: Facebook: http://www.facebook.com/saltstraumen
Instagram: saltstraumenmenighet

Kontonummer for gaver
Saltstraumen menighet:  4500 75 73166 
Ungdomsarbeiderstilling: 4509 20 87518
Orgel, Saltstraumen kirke:  4509 27 94516

Ved ønske om dåp eller vigsel: 
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Ved ønske om leie av: Saltstraumen menighetshus, 
Tverlandet menighetssal, el. kirkene:
Ring tlf. 488 95 353( dagtid) / ev. 48895344 (mandager)

Ved melding om dødsfall:
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Kirkens vakttelefon ved ulykker og krise: 
tlf. 916 55 879 (for hele Domprostiet)

Frist for innlevering av stoff til 
neste nummer er

8. februar

Redaksjon: Anne Sofie Fosby, Elisabeth 
K. Nilsen og staben.
Redaktør: Torgeir Horn.

Dette, og tidligere nummer av BRUA 
kan du finne på menighetens hjemmeside

Torgeir Horn, sokneprest
Direktenr. 75 50 03 50/48 89 53 70
E-post: th696@kirken.no

Johanne Jeremiassen Stafsnes, kantor 
Direktenr. 40 43 66 10
E-post: js467@kirken.no 

Linn-Marie Estensen, musikkarbeider
Direktenr.: 47 45 75 04
E-post: le957@kirken.no 

Bergljot Gåre, kateket
Direktenr.: 75 50 03 18/48 89 53 71
E-post: bg759@kirken.no 

Moyri Jenssen, kirketjener
Direktenr.: 48 89 53 53
E-post: mj534@kirken.no 

Eirin Figenschau, diakon
Direktenr.: 75 50 03 57/48 89 78 52
E-post: ef856@kirken.no

Liv Nome Sivertsen, daglig leder
Direktenr.: 75 50 03 51/48 89 53 44
E-post: ls862@kirken.no

Joakim Tverbakk, ungdomsarbeider (30% stilling) 
(tilsatt ut 2015)
Mobil: 40 40 60 76
E-post: jtv@nms.no

MENIGHETSRÅD
Jan-Roger Jenssen, leder i Saltstraumen menighetsråd
Telefon: 970 03 210
E-post: ja-jenss@online.no

Tverlandet kirkebarnehage: 
Kate Børstad, barnehagestyrer
Telefon 90 86 31 00
E-post: kb973@kirken.no 

Leiepriser Saltstraumen menighetshus

Storsal + lillesal m/kjøkken, pr.døgn kr 1 648,-
Storsal + lillesal m/kjøkken, pr. helg kr 3 162,-
Storsal med kjøkken Kr 1 318,-
Storsal uten kjøkken Kr 788,-
Lillesal med kjøkken Kr 788,-
Lillesal uten kjøkken Kr 422,-
Kjellerstua  Kr 850,-
Hele huset pr. døgn (begge etasjer) Kr 2 240,-
Hele huset pr. helg (begge etasjer) Etter avtale
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Kirkens Nødhjelps fasteaksjon – I Saltstraumen menighet tirsdag 24.mars 2015:

«Stjernen ledet vise menn 
– og kvinner»
Å feire jul er for alle i vårt land å feire en 
kultur som setter barna i sentrum, får frem 
i oss et behov for å støtte de svake og å 
finne vår plass i vårt nære familie- og ven-
nefellesskap.

De fleste av oss har ikke behov for å for-
klare hvor dette stammer fra hvis vi tar tra-
disjonelt løs på julefeiringen, krydrer med 
julens mange gode englebilder og kjenner 
den gode stemningen i kirka på juleaften(?)

Vi blir fort enige om at krydder og saus er 
viktig for maten, men kan krydder og saus 
erstatte maten?

I to tusen år har vise menn og kvinner 
blitt ledet til krybben i Betlehem. Person-
ligheten som sa «la de små barn komme 
til meg» fyller den viktigste høytiden for 
oss midtvinters sprellende mot menneske-
heten som det mest forsvarsløse av alt. Er 
det her vi finner røttene til «kulturgreinen 
vi sitter på» når vi feirer høytid midtvinters?

Jeg er overbevist 
om det! Ja, mer 
enn det. Jeg tror 
vi har overmåte stort behov i julen 2015 
for å kjenne at det vi undres på påny finner 
et hjem og et trygt ankerfeste nær både 
barnet i krybben, barna som omgir oss og 
barnet i oss.

Det er en underlig dimensjon i livet at bar-
net vi en gang var følger med oss hele livet 
og på så mange måter er selve bæreren av 
våre dypeste lengsler.

Så kjære vise menn og kvinner:
a) La oss tre inn i vår julefeiring med ny 

undring mot barnet som kommer til 
oss utenfra. Fra de store rommene i 
universet leder en stjerne oss til Den 
største av alle som byr på seg selv 
fullstendig forsvarsløs. Vår egen aller 
nærmeste pårørende og familie i him-
melrommet som oppsøker oss slik og 
tilbyr å møte oss derfra.

Prestens hjørne

Lions Club Bodø Tverlandet
Til tjeneste

www.lions.no

Visste du at...

Hjelp oss å hjelpe!

• Lions gir hver innsamlet krone uavkortet til 
formålet?

• Lions støtter tiltak som gir ungdom en  
god oppvekst?

• Lions er spesielt opptatte av å støtte  
funksjonshemmede?

• Lions gjennom tulipanaksjonen støtter  
forebyggende arbeid mot narkotika?

• Lions støtter internasjonalt katastrofearbeid?

• Lions hjelper vanskeligstilte mange  
steder i verden

• rent-vann-prosjekt

• øyehelse-prosjekt

• skole-prosjekt

• fadderbarn

... og mye mer?

Er dette noe for deg?
Vil du bli medlem?
Ta kontakt med en av oss eller Lions Norge

- blir du med – ring 481 92 224 - 

MAN  - TOR 09 -17 – FRE 09 -19 – LØR 09 -13

% 75 50 42 80 – www.tuvtre.no – E-post: post@tuvtre.no

Vi leverer alt i byggevarer. 

Velkommen til oss!

11952_annonse_lav  28.09.11  20.49  Side 1

Saltstraumen Camping AS

Tlf.: 75 58 75 60

b) La oss feire vår jul på barnets premis-
ser. Barna rundt oss og barnet inni oss. 
Det er helt misforstått voksentenkning 
at vi kan starte den egentlige julefei-
ringen når barna har lagt seg. Den dy-
peste sannheten er motsatt. For barnet 
inni oss er med oss hele veien. 

c) I lys av dette: For meg betyr dette at 
det ikke hører hjemme i vår julefeiring 
å være beruset. Jeg har tro på å gjøre 
bevisste valg for å oppnå dette.

Med det vil jeg ønske dere alle en rik jul 
– på innsiden.
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Tekst: Tom Solli

Oppgaver som kirkeverge:
Kirkevergen har overordnet an-
svar for fellesrådets økonomi, 
personalet, forvaltning av bygg 
og anlegg, som kirker og kirke-
gårder, drift av kontorer og plan-
arbeid. Med et bredt ansvarsfelt 
kan en trygt si at ingen dag er lik 
den andre på jobb! Kort sagt kan 
en si at kirkevergen er «kirkens 
rådmann».

Kirkeloven bestemmer at det skal 
være én kirkeverge i hver kom-
mune. I og med at det er stor for-
skjell på kommunene i Norge er 
det også forskjell på kirkeverge-
stillingene. Men hovedansvars-
området ligger fast uansett kommunestørrelse.

Etter noen uker i jobben opplever jeg allerede stor 
variasjon i arbeidshverdagen. En dag kan være fylt 
med alt fra medarbeidersamtale via økonomioppføl-
ging til befaring på kirke eller kirkegård. Så er det flott 
å være med på å legge til rette for en god utvikling av 
kirka på lokalplanet. Via planarbeid, samarbeid med 
eksterne aktører og stabsutvikling lokalt. Møte med 
mennesker – ansatte og publikum – gir meg også 
mange gode opplevelser.

Kirka i Bodø ønsker å profilere seg på en positiv møte 
gjennom visjonen «Hellig og nær». Vi skal ha et guds-
tjenesteliv som er variert og livsnært, åpen og inklu-
derende, der mennesker kan leve og vokse i tro og 
tjeneste. Og ikke minst et sted der man bare kan 
VÆRE.

Hvis man omskriver tittelen litt så kan man si at jeg 
skal bedrive «kirkeverging». Dette høres svært me-
ningsfylt ut, men også krevende. Krevende fordi så 
mange ting er i endring. Regjeringen har varslet et 
tydelig skille mellom staten og kirken. Kirkerådet har 
skissert det videre arbeidet slik at kirkemøtet i 2019 
vedtar ny kirkeordning som skal tre i kraft i 2020.

Oppgaver som kirkelig felles har liggende foran 
seg:
Jeg er svært spent på tildelte midler fra bystyret i Bodø. 
Fellesrådet har i de siste årene hatt rammer som har 

Bli kjent med kirkeverge Tom Solli
vært til å leve med. Finansierings-
systemet er slik at en stor del av 
soknets utgifter skal dekkes av 
kommunen. I tiden med vanske-
lig kommuneøkonomi kan det 
oppstå en interessekonflikt mel-
lom kommunen og kirken lokalt 
om hvor langt disse økonomis-
ke forpliktelsene strekker seg. 
Samarbeid og nær kontakt med 
kommunen og de ulike deler av 
den kommunale virksomheten 
er svært viktig.  Og jeg tenker at 
alt arbeid som utføres av kirkens 
frivillige og ansatte gir grunnlag 
for samarbeid med kommunale 
instanser med sikre på å utvikle 
et godt lokalmiljø. Kirka i Bodø 
har god kontakt med ledelsen i 
Bodø kommune. To ganger pr. år 

har vi samarbeidsmøte med ordfører og rådmann der 
man går gjennom situasjonen til kirka i Bodø og gle-
der/sorger og utfordringer. Når det gjelder utfordrin-
ger er en av mine viktigste oppgaver å se til at tildelte 
midler brukes mest mulig effektivt og hensiktsmessig 
når det gjelder drift av 11 kirker og kirkegårder. Bort-
sett fra Rønvik, som har felles kirkegård med Bodin, 
har hvert sitt sokn sin egen kirkegård. Jeg er også 
opptatt av at kirkemusikk/kor/kultur og  diakoni og 
trosopplæring skal ha gode rammebetingelser.

Jeg er også opptatt av at vi på kirkekontoret får et 
godt og fruktbart samarbeid med det nye fellesrådet. 
Bodø kirkelige fellesråd er vår oppdragsgiver og min 
arbeidsgiver som jeg skal rapportere til. 

Fritiden
Er med i Bodø Domkor. Dette krever en del egeninn-
sats og hjemmearbeid. Ellers er jeg opptatt av god 
litteratur. Synes også det er viktig å være i aktivitet 
ute, er mye på tur hele året.  Er opprinnelig «søring», 
man har bodd i Nordland siden 1981, altså lenger enn 
jeg har bodd sørpå. Har bodd ca. 10 år i Gildeskål og 
ca. 10 år i Lofoten.  Men nå er det Bodø som gjelder!. 
I min forrige jobb i Bodø kommune var jeg folke-
helsekoordinator og samfunnsplanlegger. Har mange 
gode kontakter og kunnskap fra utviklingsarbeid og 
planprosesser. Godt å ha med seg.

Foto: Privat.
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Alphakurs
1. Hva fikk deg til å begynne på alphakurset?

2. Hvilke utbytte fikk du av å delta?

Sondre Neverdal:
1. Jeg begynte på et Alfakurs fordi 
en kompis spurte om jeg hadde 
lyst å gå det sammen med ham.
2. Ved å sette av spesifikk tid til 
Gud og Hans Ord, begynte Ham 
virkelig å jobbe i meg. Alfakurset 
var et herlig verktøy Jesus brukte 
til å få meg på dypet med Ham.

Ann Karin Ellingsen:
1. Fikk høre om Alpha av en venn. Jeg ble 
nysgjerrig og hadde lyst til å lære mer.
2. Kurset gav meg godt utbytte og en god 
erfaring. Det var en trygg og god atmos-
fære å dele tanke, tro og tvil. Jeg ble kjent 
med nye mennesker, og fikk et bedre og 
nært forhold til noen jeg kjente fra før.

Anne Sofie Holand 
Forby:
1. Jeg begynte på Alfa-
kurset fordi jeg syntes 
det hørtes interessant 
ut og ønsket å få svar 
på mange spørsmål 
som jeg lurte på. Jeg ønsket også 
å få vite mere om det jeg tror på. 

Gud og Jesus.
2. Jeg fikk svar på mange spørsmål som jeg lurte på. 
Det gav sosialt samvær sammen med hyggelige og 
koselige mennesker. Vi fikk god mat og kunne drøfte 
og diskutere spørsmål og meninger.

Anne-Stine Tryggestad:
1. En venninne inviterte meg med 
på middag på bedehuset. Vi fikk 
informasjon om kurset og min in-
teresse ble vekket. Jeg hadde in-
gen kristen bakgrunn og ønsket 
derfor å få litt mer kunnskap, bli 
mer kjent med Gud, Jesus og Den 
hellige ånd. 
2. Kurset ga meg mer kunnskap og en større forstå-

else for det kristne budskap. Vi tok opp 
kontroversielle tema, og rettet kritiske 
blikk på en del spørsmål. Selv om jeg har 
min Gudstro, er jeg ikke blitt en mer ak-
tiv kristen etter Alpha-kurset, men finner 
glede og trøst i å gå i kirka av og til. 

Jan Solhaug:
1. Jeg hadde hørt om 
Alpha kurs via andre, 
og jeg og min kone 
ble utfordret til å ta 
et Alpha kurs. Noe vi 
begge kjente var helt 
rett. Selv hadde jeg 
vært på søken etter 

en del svar i forhold til Gud, Je-
sus, Tro, Religion og det Bibelen forteller om. Derfor 
Alpha.  
2. Alpha kurset gav meg svar på mange av disse 
spørsmålene fordi de best kan besvares i samvær 
med andre. Alpha kurset har bidratt til at jeg har fun-
net svar et annet sted enn hos meg selv.

Velkommen til å bli med når neste kurs starter opp tirsdag 5. januar. 
Har du spørsmål eller er klar for å melde deg på. Ta kontakt med sokneprest Torgeir tlf 488 95 370 

eller mail th696@kirken.no.
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sar, og ei påminning i kvardagen. Stikkorda er brubygging, 
barn og unge, og gudstenesta. 

Soknerådet har det øvste ansvaret og skal sitje med over-
blikket over alt som skjer i kyrkjelyden. Til å hjelpe seg 
har vi fleire underutval som har snevrare ansvarsfelt, som 
t.d eldrearbeid, diakoni, trusopplæring, miljø, ungdom, 
gudstenesteliv, med fleire. Desse utvala får sitt mandat frå 
soknerådet og rapporterer til det. Her trengst mykje folk 
som er interesserte og viljuge til å bruke litt av tida si. Sei 
frå dersom du kan tenkje deg å vere med på noko slikt! 
Særleg dersom du ikkje blir spurt! Det går an å melde seg 
til teneste – det er ikkje nødvendig å vente til du eventuelt 
blir spurt….

For det er nemleg slik at sjølv om vi tilhøyrer ”statskyrkja” 
er det ikkje slik at staten ordnar alt, og sjølv om vi har ein 
svært dyktig og hardtarbeidande stab med tilsette i kyrkje-
lyden vår, er vi heilt avhengig av mange frivillige på alle 
områda for å få til alt som skjer, og jo fleire vi er, jo lettare 
blir lasset å drage. 

Eg ynskjer det nye rådet lukke til og Guds velsigning i 
arbeidet!

Tor Martin Hansen

Stjernelys i mørke tider
Tekst: Elisabeth Nilsen
Foto: Anne Sofie Holand Fosby

Mørketid. Smak på ordet.  Hvilke assosiasjoner gir det deg? Da-
gene blir mørkere. Timer med dagslys blir dag for dag kortere. 
Om vi aldri hadde opplevd våren, kunne vi lett tro at det nå er 
slutt på lyset. At sola er i ferd med å forlate oss for alltid. 
Mørket har bestandig vært skremmende. Man vet ikke hva det 
skjuler. I gamle dager snakket man også om ”mørkets gjerninger” 
når man snakket om handlinger som ikke tålte dagens lys , og 
som man ville skjule. Svik, bedrageri, det som var forbudt. 
 ”Mørkemaktene” var skremmende makter og farer som skjulte 
seg i mørket. Det var neppe tilfeldig at disse i folketroen oftest 
viste seg i mørketida. Da måtte man være årvåken og verne seg 
mot dem så godt man kunne. For eksempel ved å strø bar  av 
einer på gulvene i julen.  Eller ved å gå julegeit; der barn og 
voksne gikk i tog mellom husene med lys i lyktene, og helst med 
en person foran i toget med en stygg og avskrekkende geite-
maske, for å skremme mørkemaktene. Noen av oss er fremdeles  
mørkeredd, selv som voksne.

Lys gjør ting synlige og tydelige, og kan avdekke det skjulte.  Lys  
gir oss oversikt, trygghet og varme. Alle trenger vi ”mykje lys og 
mykje varme”. Vi elsker lyset. Vi blir gladere og lettere til sinns og 
får overskudd og energi når sola skinner. Drømmen om sommer 
er knyttet til at vi trenger lys. Mørketida kan oppleves tung for 
mange. Vi vet at depresjonene lettere dukker opp på denne tida, 
og at mange har en tendens til å grave seg ned i tungsinn.  Etter 
hvert har vi lært at sollyset er viktig for at kroppen skal produsere 
diverse stoffer som vi trenger, og som bidrar til å gi oss energi 
og godt humør. Vi vet også at på samme måte trenger vi alle 
helt fra fødselen kjærlighet, for å utvikle oss til harmoniske og 
medfølende mennesker.

Brutankar etter valet
No har eg vore soknerådsleiar i fire år. I September valde 
vi nytt sokneråd. Den siste jobben eg gjorde som leiar av 
det gamle rådet, var å leie det konstituerande møtet til det 
nye rådet no i sluten av oktober, til dei hadde valt seg ein 
ny leiar. Då overtok han. (ja for det var ein mann). Det var 
spennande å vere med på. Vi hadde ein runde kor alle fekk 
presentert seg med namn og relevant erfaring og etter ein 
konstruktiv diskusjon sat vi att med ein god kandidat som 
kunne tenkje seg å vere leiar. Etter mi meining var det 
mange gode kandidatar, i alle aldersgrupper og kjønn og 
frå alle kantar av soknet.
I kyrkjelova står det mellom anna at soknerådet skal 
 
 “ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres 
for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at 
Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent 
med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet 
om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.”

I tillegg har vi i vår kyrkjelyd eit strategidokument som 
seier mykje om kva vi ynskjer å vere og ein del om korleis 
vi skal kome dit. Det blir altså eit slags kart, eller ein vegvi-

Brutankar

Hvor fantastisk at vi da, midt i mørketida, kan feire jul. Tenne lys 
ute og inne. Synge om julestjerna som bar bud om Jesus, og vite 
at han ble født for å vise oss Guds ansikt og sanne vesen, og for å 
gi verden lys og håp. Vi vet av erfaring at det kommer en sommer 
om noen måneder. Vi håper; ja vi vet at det blir stadig lysere. Og 
i evighetens perspektiv har vi løfte om en evig sommer.
 

  Den store stjerna som steig i aust
  Med ljos over verda
  Tende vår von for fremtidsferda
  I heimsens mørke haust.
  Den store stjerna gjer oss fri
  Med sitt bod no ved juletid.

(Forts. nederst neste side)



- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Vi er tilgjengelig ved dødsfall
24 timer i døgnet.

Takk til Coop Prix Saltstraumen, som sponser 
blomster til gudstjenestene 
i Saltstraumen menighet.

Den store stjerna for fyrste gong
Bar bod om ein frelsar.
Fattig og rik går fram og helsar
Eit nyfødt barn med song.
Den store stjerna ga oss ord
Med ei von for vår veike bror.

Den store stjerna i natta kald
Har synt oss eit under.
Lyser med trøyst i tunge stunder
For folk i tusental.
Den store stjerna høg og klår
Er vårt ljos på den veg vi går.

Den store stjerna står klår som før
Og ber oss å dela,
Gje alt vi kan, og såra hela
Hos våre svoltne brør.
Den store stjerna gjer oss fri
Med sitt bod no ved juletid.

Trygve Hoff

Høstinnsamlingen 2015
Saltstrumen menighet

Summen ble kr 34.500,-
Hjertelig takk til givere

og bøssebærere
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Lucia-konsert i Tverlandet kirke 13. desember kl. 09.00 
ved Colours og Tverlandet Ten Sing.
Billetter: Voksne kr 100,-, barn kr 50,-.

Foto: Boye Eilertsen

Julekonsert med korene i Saltstraumen menighet
Søndag 6. desember kl. 17.00 i Tverlandet kirke.
Billetter: Voksen kr. 100, barn gratis

Saltstraumen menighetsråd og alle kirkelige ansatte 
ønsker alle en riktig god jul!


